
DODATEK č. 4 

 

ke smlouvě o dílo č. objednatele: SML/003/2022 ze dne 07.01.2022 

 

uzavřená mezi 
 

obec: Město Prachatice 

sídlo: Velké náměstí 3, Prachatice I, 383 01 Prachatice 

IČO: 00250627 

DIČ: CZ00250627 

bankovní spojení:  GE MB a.s., Praha, jednatelství Prachatice 

číslo účtu: 

jednající prostřednictvím: Ing. Martin Malý – starosta města 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

společnost: SaM silnice a mosty, a. s. 

sídlo: Máchova 1129, Česká Lípa 470 01 

IČO: 250 18 094 

DIČ: CZ25018094 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném u krajského soudem v Ústí nad Labem, pod spisovou 

značkou (oddíl, vložka) B, 972 

číslo účtu: 

bankovní spojení: Česká spořitelna - 

jednající prostřednictvím:  Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva 

 na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

Tento dodatek reaguje na zvýšení cen některých materiálů použitých při realizaci stavby. Jedná se 

o změny, které dodavatel ani objednatel nemohl předpokládat, ani je nemohl ovlivnit. Výše 

kompenzace cen materiálů je výsledkem vzájemné dohody obou smluvních stran a je konečné. 

 

II. Smlouva o dílo č. objednatele: SML/003/2022 ze dne 07.01.2022 se mění a doplňuje takto:  

 

1. V článku II. se mění odst. 2, který po změně zní: 
Realizace zakázky bude provedena dle projektové dokumentace „Revitalizace Štěpánčina 

parku v Prachaticích“ zpracované společností ATELIÉR m2au, zodpovědný projektant Ing. et 

Ing. arch. Tomáš Babka (dále jen „projektová dokumentace“) a změnových listů ZL 01-13. 

Zhotovitel se s projektovou dokumentací řádně seznámil, obdržel a převzal ji v potřebném 

počtu výtisků před podpisem smlouvy a proti jejímu obsahu a formě zhotovitel nevznáší žádné 

námitky. Zhotovitel podpisem této smlouvy vše deklarované v tomto ustanovení stvrzuje. 

 

2. V článku IV. se mění odst. 2, který po změně zní: 

 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše 

přípustnou cenu ve výši: 

 



Cena díla bez DPH dle VŘ 22.486.164,98 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 01 263.029,00 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 02 117.511,29 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 03 55.560,04 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 04 294.063,00 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 05 50.240,00 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 06 327.276,80 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 07 79.997,56 Kč 

Změna dle změnového listu ZL 08  89.546,25 Kč  

Změna dle změnového listu ZL 09  639.426,77 Kč  

Změna dle změnového listu ZL 10  288.966,23 Kč  

Změna dle změnového listu ZL 11  97.571,00 Kč  

Změna dle změnového listu ZL 12 -42.000,00 Kč  

Změna dle změnového listu ZL 13 660.000,00 Kč 

Celková cena bez DPH:  25.407.352,92 Kč  

DPH z celkové ceny:  5.335.544,11 Kč  

Celková cena včetně DPH:  30.742.897,03 Kč  

 

3. V článku IV. se mění odst. 3, který po změně zní: Celková cena je stanovena na podkladě 

cenové nabídky zhotovitele ze dne 08.12.2021, jejíž část oceněný soupis prací s výkazem 

výměr je přílohou a součástí smlouvy o dílo a změnových listů č. ZL 01-13, které jsou přílohou 

a součástí dodatků č. 1, 2, 3 a 4 ke smlouvě.  

 

4. K datu podpisu považují obě smluvní strany veškeré navýšení cen položkového rozpočtu, 

způsobené nepředvídatelnými událostmi, za vypořádané a dodavatel nebude na objednatele 

v této oblasti vznášet další nároky.  
 

III. V ostatním zůstává smlouva o dílo č. objednatele: SML/003/2022 ze dne 07.01.2022 nezměněna. 

 

IV. Tento dodatek byl schválen Radou města Prachatice 12.12.2022, nabývá platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 

Přílohy dodatku č. 4 ke smlouvě: 

 

Příloha č. 1 Změnový list ZL 13 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

……………………………………………… ……………………………………………… 

 

 

20.12.2022 15.12.2022



SPECIFIKACE VYBRANÝCH MATERIALŮ

NAVÝŠENÍ CENY 

MATERIÁLŮ DLE INDEXU 

URS 2022

NAVÝŠENÍ CENY 

DÍLA

KANALIZACE, ODVODNĚNÍ 77 437,46 Kč                      50 112,46 Kč           

BETONOVÉ VÝROBKY 38 538,95 Kč                      24 939,89 Kč           

OCEL 17 929,07 Kč                      11 602,52 Kč           

KAMENIVO A VÝROBKY Z KAMENE 483 312,61 Kč                    312 768,30 Kč         

BETONOVÉ SMĚSI 191 349,02 Kč                    123 828,57 Kč         

ASFALTOVÉ SMĚSI 83 722,97 Kč                      54 180,03 Kč           

MATERIAL PRO SADOVÉ ÚPRAVY 127 590,51 Kč                    82 568,23 Kč           

CELKEM 1 019 880,59 Kč         660 000,00 Kč   

NAVÝŠENÍ CEN VYBRANÝCH MATERIALŮ DLE INDEXU URS 2022

REVITALIZACE ŠTĚPÁNČINA PARKU V PRACHATICÍCH

Stránka 1 z 1




